
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Школа № 60/61 имени Героя Российской Федерации Д.О.Миронова» 

 

ПРИКАЗ  

 

от 01.09.2022 

 

                                                  № 280 

 

О начале учебного года в детском технопарке 

«Кванториум» на базе школы 

 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», на основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации № Р-4 от 12.01.2020 года «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию Детских технопарков «Кванториум» на базе 

общеобразовательных организаций»  и на основании приказа № 06/1-01-102 от 16.03.2021 года 

управления образования и молодежной политики города Рязани «О создании и 

функционировании детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ «Школа № 60/61» и 

педагогического совета № 8 от 31 мая 2022 года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить начало учебного года в детском технопарке «Кванториум» с 12 сентября 

2021 года.  

2. Утвердить: 

 учебный план дополнительного образования в детском технопарке «Кванториум» 

на 2022-2023 учебный год (приложение 1); 

 план работы детского технопарка «Кванториум» на 2022-2023 учебный год 

(приложение 2); 

 рабочие программы дополнительного образования, реализуемые на базе детского 

технопарка «Кванториум» (приложение 3); 

 списочный состав педагогов дополнительного образования детского технопарка 

«Кванториум» и их нагрузки (приложение 4); 

 расписание учебных занятий в детском технопарке «Кванториум» на 2021 – 2022 

учебный год (приложение 5); 

 список кабинетов детского технопарка «Кванториум» и их назначение 

(приложение 6); 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 60/61»                            М.А.Перепелкина 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Антипова О.В.

 


		2022-09-16T15:47:50+0300
	Перепелкина Маргарита Анатольевна




